8.6.1 Si el valor transportado no excede el equivalente a quinientos (500) salarios 
mínimos diarios legales vigentes (SMDLV), podrán ser trasladados por 
mensajero particular o empleado autorizado. 

8.6.2 Si el valor transportado excede los quinientos (500) salarios mínimos diarios 
legales vigentes (SMDLV), y hasta mil doscientos cincuenta (1.250) salarios 
mínimos diarios legales vigentes (SMDLV), el mensajero o empleado deberá ir 
acompañado por una persona mayor de edad 

8.6.3 Si el valor transportado excede los mil doscientos cincuenta (1.250) salarios 
mínimos diarios legales vigentes y hasta dos mil quinientos (2.500) salarios 
mínimos diarios legales mensuales vigentes, el mensajero particular y/o 
empleado autorizado deberá ir acompañado de una persona mayor de edad y 
debidamente armada. 

8.6.4 Si el valor transportado excede los dos mil quinientos (2.500) salarios mínimos 
diarios legales vigentes y hasta cinco mil (5.000) salarios mínimos diarios 
legales vigentes, será transportado en vehículos destinados exclusivamente 
para tal fin, acompañado como mínimo de una persona mayor de edad 
debidamente armada, diferente del conductor del vehículo.